2024年3月5日

株主各位

株式会社サイバーセキュリティクラウド

代表取締役社長 兼 CEO 小池 敏弘

監査役会の監査報告書受領後に生じた重要な後発事象について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、「第14期定時株主総会招集ご通知」における2024年2月26日付の監査報告書受領後に発生いたしま

した後発事象について、2024 年 2月 26日付及び2024 年 2月 27日付にて下記のとおり適時開示をしておりま

すのでお知らせいたします。

敬具

記

2024年2月26日 適時開示（次ページ以降に再掲しております）

・自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）による自己株式の買付けに関するお知らせ

2024年2月27日 適時開示（次ページ以降に再掲しております）

・自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了に関するお知らせ

以上

2024年2月26日

各 位

会 社 名 株式会社サイバーセキュリティクラウド

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO  小池 敏弘

      （コード番号：4493 東証グロース）

問合せ先 取締役CFO             倉田 雅史

（TEL.03-6416-9996）

自己株式の取得及び自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付けに関するお知らせ

（会社法第１６５条第２項の規定による定款の定めに基づく自己株式の取得及び

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の買付け）

当社は、2024 年 2 月 26 日開催の取締役会において、以下のとおり、会社法第１６５条第３項の規定により

読み替えて適用される同法第１５６条の規定に基づき自己株式を取得すること及びその具体的な取得方法につ

いて決議しましたので、お知らせいたします。

１．自己株式の取得を行う理由

当社は、2024年2月15日付で、当社の主要株主であるVECTOR GROUP INTERNATIONAL LIMITED（常任代理人

株式会社ベクトル）より、自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）により自己株式の買付けを実施しております

が、改めて、追加の売却の打診がありました。かかる打診について検討した結果、当該追加売却による当社株

式需給への短期的な影響を緩和し既存株主様への影響を軽減する観点とともに、今後の経営環境の変化に応じ

た機動的な資本政策の遂行を可能とするために、当該追加売却に応じる形で自己株式を取得することといたし

ました。

２．取得の方法

本日（2024年2月26日）の終値( 終特別気配を含む)2,820円で、2024年2月27日午前８時４５分の東

京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）において買付けの委託を行います。（その他

の取引制度や取引時間への変更は行いません。）。

当該買付注文は当該取引時間限りの注文といたします。

３．取得の内容

（１） 取得する株式の種類 当社普通株式

（２） 取 得 す る

株 式 の 総 数

141,800株（上限）

（発行済株式総数（自己株式を除く。）に対する割合1.53％）

（３） 株式の取得価額の

総 額
400,000,000円（上限）

（４） 取 得 結 果 の 公 表 2024 年2月 27 日午前８時 45 分の取引時間終了後

に取得結果を公表します。

（注１）当該株数の変更は行いません。なお、市場動向等により、一部又は全部の取得が行われない可能性もあります。

（注２）取得予定株式数に対当する売付注文をもって買付けを行います。

４．その他

本日、当社代表取締役社長 兼 CEO 小池敏弘は、小池個人の名義により、当社の主要株主であるVECTOR

GROUP INTERNATIONAL LIMITED（常任代理人 株式会社ベクトル）より、当社株式を取得することとなりま

した。詳細につきましては本日（2024年2月26日）公表いたしました「当社代表取締役による当社株式の

取得に関するお知らせ」をご参照ください。

なお、本自己株式の取得及び小池による株式取得に伴う主要株主の異動はございません。

（参考）2024年2月26日時点の自己株式の保有状況

発行済株式総数

（自己株式を除く）
9,291,020株

自己株式数 159,624株

※2023年12月31日現在の株主名簿を基準とし、2024年2月15日付で自己株式立会外買付取引

（ToSTNeT-3）により買付けを実施した自己株式を除いた発行済株式総数としております。

以 上

2024年2月27日

各 位

会 社 名 株式会社サイバーセキュリティクラウド

代表者名 代表取締役社長 兼 CEO  小池 敏弘

           （コード番号：4493 東証グロース）

問合せ先 取締役CFO             倉田 雅史

（TEL.03-6416-9996）

自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）による自己株式の取得結果及び取得終了に関するお知らせ

当社は、2024 年 2 月 26 日にお知らせいたしました自己株式の取得について、以下のとおり買付けを行いま

したので、お知らせいたします。

なお、今回の買付けをもちまして、2024 年2月26日開催の取締役会決議に基づく自己株式の取得は終了い

たしましたので、併せてお知らせいたします。

１． 自己株式取得を行った理由

当社は、2024年2月15日付で、当社の主要株主であるVECTOR GROUP INTERNATIONAL LIMITED（常任代

理人 株式会社ベクトル）より、自己株式立会外買付取引（ToSTNeT-3）により自己株式の買付けを実施し

ておりますが、改めて、追加の売却の打診がありました。かかる打診について検討した結果、当該追加売

却による当社株式需給への短期的な影響を緩和し既存株主様への影響を軽減する観点とともに、今後の経

営環境の変化に応じた機動的な資本政策の遂行を可能とするために、当該追加売却に応じる形で自己株式

を取得することといたしました。

２．取得の内容

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取 得 し た

株 式 の 総 数

141,800株

発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合1.53%

（３） 取 得 価 額 399,876,000円

（４） 取 得 日 2024年2月27日

（５） 取 得 方 法 東京証券取引所の自己株式立会外買付取引（ＴｏＳＴＮｅＴ－３）によ

る買付け

３． 今後の見通し

今回の異動が当社の業績に与える影響はありません。

なお、本自己株式の取得及び2024 年2月 26 日付で公表いたしました当社代表取締役社長 兼 CEO 小

池敏弘による当社株式取得に伴う、主要株主の異動はございません。

（参考）自己株式の取得に関する決議内容（2024年2月26日公表分）

（１） 取得対象株式の種類 当社普通株式

（２） 取 得 す る

株 式 の 総 数

141,800株

発行済株式総数（自己株式を除く）に対する割合1.53%

※2023 年 12 月 31 日現在の株主名簿を基準とし、2024 年 2月 15 日まで

に買付けを実施した自己株式を除いた発行済株式数としております。

（３） 株式の取得価額の

総 額
400,000,000円（上限）

以上